Legendum v̄trobīq. Bambycij. Βαμβύκης Bambycæ. Straboni lib. xvi, Plinii lib. 5. v̄rbs Coelesyriæ, quæ illi Hierapolis dicitur, vbi culta est Atergatis, seu Decreto, quam in Piscem versam narrat Theon. Ea filia Veneris, mater Semiramidis. Ouidius:

— Et dubia est de te, Babylonia narret
Derceti, quā versa s̄qāmis velantibus artus
Stagno Palestini credunt coluisse figurā?

An magis ut sumptis illius filia pennis,
Extremos altis in turribus egerit annos.

Confer cum his Hyginum, & Anonymum in fabula Piscium & Piscis Notij, videbis hęc omnia confusa. Quin ipsa venuis Syria ab aliquibus Βεγία à quibusdam vocatur, cum Semiramis potius id significet. Eadem vocatur Syriæ dea. Anonymus: Phacelis filia Veneris in Piscem sit transfigurata, quain Syri Deam nominarunt. Lege: Dercetis, & Syria Deam. Sic alibi: Syria quæ vocantur Venus. Scipio Lucianus opusculum inscriptum DE SYRIA DEA, in quo inter alia eisdem fabulas duas narrat, quas Ouidius attingit, de Piscis, & columbā, quæ vtraque animalia ex tali superstitione fabulosa illis sancta habita, non ille tantum sed & Anonymus in Piscium fabulā, & Clemens Alexandrinus in Protreptico narrat: Atergatin quoque dictam volant Græci, quasi ἡρε τατιδος, quod lingua Syriacā aiunt sine Pisce significare: Sed falluntur, dum, quod s̄pē accedit in Orientalibus vocibus, eas p̄sposteriē referunt: Non enim Gad vel Gar sed Daz Syris Piscem denotat. Sed in Auieno quid est proles tertia: Lege, proles tibi Dertia. Scholiastes Arati δέρτιον Derten nominat quam alij Derceto & Dercetis, &c; quod idem est, Atergatin. Hinc ille Pisces prolem Derciam dixit. Nam quod prolem dicit cum alij de ipsa Derceto narrant, non magis mirandum est, quām quod Anonymus uno in loco Venerem vocet, (vt & Hyginus, & Ouidius Fastorum 11, & s̄pē Manilius) altero Veneris filiam, non nulli δέρτιον hoc est Veneris matrem. Hęc de cognomine. Cuius generis hi Pisces sint nemo veterum edit, nisi aliquid eruamus ex illis verbis Theonis: τὸν Κίνη τὸν βορεῖον εἰχόντα πλεύσατο τὸν κεφαλὴν φασὶ, οὐ χαλδαῖον καλοῦντα ΧΕΛΙΔΟΝΙΑΝ. Chaldaei inquit Piscem Septentrionalem, (quem Arabes Andromedæ annexunt) vocant Chelidonian. Athenæ libro vii memoratur pisces μλιδ-

εις, eo tñ πελαγίας ἀνθεγόνη τῆς πλανής. Dēbito an idem sit Piscis Chelidonias, cum eo qui μλιδεῖ, Aristotelei, & Äliano, & ipsi Atheneo, quem in quibusdam polypo similem prædicant, & cum hirundine Pisces, cuius mentio apud Plinium libro ix capite xxvi, & lib. xxxii capite vltimo, qui tam volucrī omnino dicit similem. In Sphæris quoquè Pisci Boreo caput hirundinis affingitur, ex Chaldaeorum opinione, vt Theon docet: Sed hoc ex more est, non ex ratione, quam ipsi Sphærarum autores ignorant. In imaginibus Hygini, & Manuscripti malè vnum linum pingit cum duo essent pingenda uno coēcūta nodo. Aratus: